
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2021

Oggetto: Compagnia “Assicurazioni Generali S.p.A” - Polizza “Assicurazione marittima di 
navi a scafo metallico” per la copertura di mezzi natanti dell’Ateneo - periodo 02.07.2021 - 
01.07.2022 – Autorizzazione affidamento della polizza assicurativa e impegno della spesa – CIG

Z303255D29

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la Fondazione Università Ca’ Foscari Venezia, in data 17.11.2020 (prot.
67464 del 17.11.2020) prometteva in donazione all’Ateneo n. 6 mezzi natanti, 
donazione accettata dall’Università in data 23.11.2020 (prot. 69302 del 
23.11.2020);

PREMESSO che l’Associazione APS CRC Ca’ Foscari, in data 09.03.2021 (prot.  19164 
del 09.03.2021) prometteva in donazione all’Ateneo n. 2 mezzi natanti, donazione 
accettata dall’Università in data 19.03.2021 (prot. 19924 del 19.03.2021);

CONSIDERATO che tali imbarcazioni vengono utilizzate dall’Ateneo per lo svolgimento di corsi di 
voga per studenti, oltre alla partecipazione a manifestazioni nel settore della tutela 
delle tradizioni della Laguna di Venezia;

RITENUTA l’opportunità di garantire adeguata copertura assicurativa alle imbarcazioni in 
oggetto;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha verificato che non è attualmente 
attiva alcuna convenzione CONSIP per la fornitura dei servizi assicurativi in 
oggetto;

VISTA la nota del broker di Ateneo BrokerItaly Consulting srl, assunta al protocollo di 
Ateneo con n. 75538 del 01.07.2021, con la quale vengono comunicati gli esiti 
dell’indagine di mercato relativa alla copertura assicurativa dei mezzi oggetto del 
presente provvedimento e in particolare la migliore (e unica) quotazione da parte 
della Compagnia Assicurazione Generali S.p.A., di un premio annuale di euro 
150,00 a mezzo (totale 900,00 euro) per l’annualità 02.07.2021-01.07.2022; 

VISTA la nota protocollo n. 76540 del 02.07.2021, con la quale si comunica la volontà di 
sottoscrivere la polizza “Assicurazione marittima di navi a scafo metallico” per 
l’annualità 02.07.2021-01.07.2022 alla compagnia “Assicurazioni Generali S.p.A”

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha acquisito CIG n. Z303255D29
in data 02.07.2021;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha concluso positivamente la verifica del
possesso in capo all’operatore economico dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 04.03.2016;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021;

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che gli uffici hanno accertato la copertura economica della spesa;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dichiara di aver ottemperato a tutte le 
disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i pagamenti;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1.  È autorizzato l’affidamento alla compagnia “Assicurazioni Generali S.p.A” della 
polizza “Trasporto corpi barche” (periodo 02.07.2021-01.07.2022), con un premio 
annuo per ogni singolo mezzo di euro 150,00 (totale premio: 900,00 euro), per la 
copertura delle seguenti imbarcazioni:
- n. 1 Gondola in legno armata completa di 6 forcole e 6 remi; 
- n. 2 Sandali in legno completi di 4 forcole e 4 remi, di cui un sandolino per 4 
vogatori, e un sandolino per n. 2 vogatori; 
- 1 Minidragon Boat (mod. 912 ditta Champin);
- 2 Kayak Mare mod. Oasis 425.

Art. 2. Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Massimiliana
Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dell’Università Ca’ Foscari Venezia.

Art. 3. La spesa relativa al pagamento del premio di cui al precedente art. 1, graverà sul
conto A.C. 06.08.01 “Assicurazioni” del bilancio di Ateneo.

Il Direttore Generale
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

2


		2021-07-05T09:22:07+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




